临沂市人民政府办公室

关于公布 2016 年度全市重点培植双百企业
名单的通知

临政办字〔2016〕63 号

各县区人民政府，市政府有关部门、单位，临沂高新技术产业

开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经济开

发区管委会，临沂商城管委会，蒙山旅游区管委会：

为加快培植龙头骨干企业和创新成长企业，引领全市企业

“二次创业”、跨越发展，经县区推荐、市直有关部门审核，市

政府确定了 2016 年度全市重点培植的“双百”企业，现将名单

予以公布。各级各有关部门和单位要把“双百”企业培植作为

深化供给侧结构性改革的重要抓手，创新思路措施，集中资源

扶持，优化发展环境，着力培植一批质量效益好、科技含量高、

发展后劲足、财税贡献大的工业企业，为实现“十三五”良好

开局、建设“大美新”临沂作出突出贡献。

附件：2016 年度全市重点培植“双百”企业名单

临沂市人民政府办公室

                             2016 年 6 月 8 日

 - 2 -

附件

2016 年度全市重点培植“双百”企业名单

（一）龙头骨干企业

兰山区

临沂新程金锣肉制品集团有限公司

鲁南制药集团股份有限公司

山东三维油脂集团股份有限公司

山东华星工程机械有限公司

山东宝华耐磨钢有限公司

山东新港企业集团有限公司

山东北易车业有限公司

临沂市友谊日化有限公司

临沂盖氏机械有限公司

临沂沂河新能源有限公司

罗庄区

华盛江泉集团有限公司

山东新光实业集团有限公司

山东罗欣药业集团股份有限公司

沂州集团有限公司

临沂矿业集团有限责任公司

 - 3 -

山东盛阳集团有限公司

华能临沂发电有限公司

山东华盛中天机械集团股份有限公司

久泰集团有限公司

临沂恒昌焦化股份有限公司

河东区

临沂华太电池有限公司

临沂凯佳食品有限公司

临沂市奥达建陶有限公司

临沂圣福源木业有限公司

山东鲁泰鞋业有限公司

郯城县

山东阳煤恒通化工股份有限公司

山东鲁南新材料股份有限公司

东隆（郯城）服装有限公司

临沂江镇丝绸时装有限公司

兰陵县

临沂会宝岭铁矿有限公司

临沂中联水泥有限公司

中钢集团山东矿业有限公司

 - 4 -

山东兰陵美酒股份有限公司

山东金玺泰矿业有限公司

山东金信实业有限公司

山东宝华国际集团有限公司

山东凯立矿业集团有限公司

沂水县

山东省鲁洲食品集团有限公司

莱芜钢铁集团鲁南矿业有限公司

沂水大地玉米开发有限公司

山东清沂山石化科技有限公司

青援食品有限公司

山东新大陆橡胶科技股份有限公司

山东永丰轮胎有限公司

山东泓达生物科技有限公司

山东恒泰纺织有限公司

山东玻纤集团股份有限公司

沂南县

山东新大洋电动车有限公司

绿源电动车（山东）有限公司

山东省舜天化工集团有限公司

山东中创轮胎股份有限公司

 - 5 -

东岳机械股份有限公司

山东太合食品有限公司

平邑县

山东黄金归来庄矿业有限公司

山东康发食品饮料有限公司

山东雷沃桥箱有限公司

山东蒙沃变速器有限公司

平邑中联水泥有限公司

费  县

山东新时代药业有限公司

山东银光化工集团有限公司

国电费县发电有限公司

费县沂州水泥有限公司

山东光华纸业集团有限公司

蒙阴县

山东新银麦啤酒有限公司

山东华烨不锈钢制品集团有限公司

山东中信钙业有限公司

莒南县

 - 6 -

山东鑫海科技股份有限公司

山东阜丰发酵有限公司

山东华泉集团有限公司

山东三方化工集团有限公司

莒南县金胜粮油实业有限公司

临沂鸿泰化工有限公司

临沭县

金正大生态工程集团股份有限公司

史丹利化肥股份有限公司

山东常林机械集团股份有限公司

金沂蒙集团有限公司

临沂金正阳管业有限公司

山东金宝诚管业有限公司

山东雷华塑料工程有限公司

山东沂蒙老区酒业有限公司

高新区

山东韩宇来企业集团

临沂奥瑞金印铁制罐有限公司

临沂金湖彩涂铝业有限公司

山东临沂新华印刷物流集团有限责任公司

山东亿盛铝业股份有限公司

 - 7 -

经开区

临沂临工机械集团有限公司

翔宇实业集团有限公司

山东金升有色集团有限公司

临沂众泰汽车零部件制造有限公司

山重建机有限公司

山东翔龙实业集团有限公司

山东天元工业发展有限公司

山东永佳动力股份有限公司

临沂远博化工有限公司

山东旭洋机械集团股份有限公司

临沂临工金利机械有限公司

临港区

山东盛阳金汇不锈钢有限公司

临沂金誉石化有限公司

临沂金海汇科技有限公司

山东立晨集团有限公司

（二）创新成长企业

兰山区

山东华源锅炉有限公司

 - 8 -

临沂兴华包装有限公司

临沂市鲁蒙水表制造有限公司

山东佳润新材料有限公司

临沂高翔水表有限公司

山东凯源木业有限公司

山东冠翔仪表有限公司

临沂市兰山区冠隆涂料有限公司

临沂市奥博纺织制线有限公司

山东现代诚信实业有限公司

临沂市天维苎麻有限公司

山东华临新能源设备有限公司

山东奥斯丁装饰材料有限公司

罗庄区

山东临沂银凤陶瓷集团有限公司

山东华宇合金材料有限公司

山东豪门铝业有限公司

山东圣威新能源有限公司

山东金马汽车装备科技有限公司

山东晶鑫无纺布制品有限公司

山东蓝图家具制造有限公司

山东宏旺实业有限公司

 - 9 -

河东区

山东省临沂市三丰化工有限公司

山东力扬塑业有限公司

山东宏艺科技股份有限公司

山东天同食品有限公司

山东天海高压容器有限公司

山东诚铭建设机械有限公司

郯城县

帝龙新材料（临沂）有限公司

山东彬伟装饰材料有限公司

临沂利华纸业有限公司

兰陵县

山东邦尼新材料有限公司

山东史贝美肥料股份有限公司

山东普金肥料有限公司

山东凯森制药有限公司

兰陵今朝新型材料有限公司

沂水县

山东隆科特酶制剂有限公司

山东京普太阳能科技有限公司

 - 10 -

沂水歌尔电子有限公司

沂水山水水泥有限公司

山东兴田机械有限公司

山东沂水机床厂有限公司

临沂业隆通用机械有限公司

山东兴盛矿业有限责任公司

沂南县

临沂开元轴承有限公司

山东金盛源电子材料有限公司

沂南中联水泥有限公司

山东宏发科工贸有限公司

山东同方鲁颖电子有限公司

山东格仑特电动科技有限公司

平邑县

临沂奇伟罐头食品有限公司

山东拜尔建材有限公司

山东环球印铁制罐有限公司

山东澳东药业科技有限公司

费  县

山东银光钰源轻金属精密成型有限公司

山东泰森日利木业有限公司

 - 11 -

力同铝业（山东）有限公司

山东旋金机械有限公司

临沂欣宇辉生物科技有限公司

山东千森木业有限公司

蒙阴县

山东聚龙液压机械有限公司

山东盛和纺织股份有限公司

山东欢乐家食品有限公司

临沂市百花源毛毯制造有限公司

莒南县

山东仁和堂药业有限公司

莒南县美达电力实业有限公司

山东百特机械设备有限公司

山东瑞达硅胶有限公司

山东勇进集团有限公司

山东碧海包装材料有限公司

临沭县

山田研磨材料有限公司

临沭县华盛化工有限公司

临沂东隆家纺有限公司

 - 12 -

山东卡特重工机械有限公司

临沂市正茂皮革有限公司

山东佛光照明有限公司

高新区

临沂先锋科技有限公司

山东卫康生物医药科技有限公司

山东中瑞电子股份有限公司

临沂春光磁业有限公司

临沂市海纳电子有限公司

山东沂星电动汽车有限公司

山东龙立电子有限公司

临沂照华动力机械有限公司

山东临沂金星机床有限公司

经开区

山东柳工叉车有限公司

联邦家私（山东）有限公司

山东回头客食品有限公司

山东联塑科技实业有限公司

临沂市拓普网络股份有限公司

山东临风科技股份有限公司

临沂子源实业有限公司

 - 13 -

临沂迪尚服装有限公司

山东机客网络技术有限公司

临沂千源多品种盐有限公司

国人西服有限公司

临沂金方制药有限公司

山东步阳门业有限公司

临港区

山东景耀玻璃集团有限公司

山东达冠生化科技股份有限公司

山东金典坚果股份有限公司

(2016 年 6 月 12 日印发)